
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 3.748, de 28 de abril de 1992.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMEN

TÁRIA E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL HE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 49 da Lei N9 2.388,de 21-11-91

e artigo 59 da Lei N9 2.389, de 21-11-91,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 32.000.000,00 (Trinta e dois milhões de cruzei

ros), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENA

ÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0601 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS

SUBORDINADOS

0601.03000000.000 - Administração e Planejamento

0601.03090000.000 - Planejamento Governamental

0601.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0601.03090402.051 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo(99) Cr$ 6.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES

PORTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS

SUBORDINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08420000.000 - Ensino Fundamental

1101.08422130.000 - Cursos de Suplência

1101.08422132.101 - Manutenção da UMIT/2



~V7"

W

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

3.1.2.0 - Material de Consumo(276) Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIA

ÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS

SUBORDINADOS

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16880000.000 - Transporte Rodoviário

1301.16885340,000 - Estradas Vicinais

1301.16885342.124 - Conservação de Pontes, Bueiros e Estradas

do Municipio

3.1.2.0 - Material de Consumo(372) Cr$ 25.000.000,00

SOMA Cr$ 32.000.000,00

ARTIGO 29 - Servirá de recurso ao crédito aberto

pelo artigo l9, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SO

CIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0801 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS

SUBORDINADOS

0801.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0801.10570000.000 - Habitação

0801.10573160.000 - Habitações Urbanas

0801.10573161.010 - Infra.es trutura e Habitação Popular

4.1.1.0 - Obras e Instai ações(147) Cr$ 32.000.000,00

SOMA Cr$ 32.000.000,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para menor, o montan

te nue consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/94,

na parte relativa ao exercicio de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SO

CIAL



•

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0801 - GABINETE DO SECRETARIO E ORGAOS

SUBORDINADOS

PROJETO 1.010 - Infraestrutura e Habitação Popular

107 - Construção de casas populares para familias de

baixa renda Cr$ 32.000.000,00

SOMA Cr$ 32.000.000,00

ARTIGO 49 - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 1992.

Registre- e-se e cumpra-se.

MfJLÍICH

V SECRETÁRIO WJNIçÍpAK

Jaca %Qi&*v
mHO J0A0 rRANTZ

efeito


